



# **Ejendomsselskabet Ankerhus A/S**

**Kirkegade 16, 8900 Randers C**

**CVR-nr. 32 09 97 93**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021.

---

Marga Rosa Olesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Ankerhus A/S Kirkegade 16 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 93
	Stiftet: 20. april 2009
	Hjemsted: Kirkegade 16-18, 8900 Randers C
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Holger Olesen, Hassellien 7, 8920 Randers NV, Formand Hans-Christian Büttner Olesen, Kirkegade 18, 04. tv., 8900 Randers C Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C
<b>Direktion</b>	Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen Kronjylland Danske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Investeringselskabet ANKERHUS ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive ejendomsselskab, primært ved udlejning samt køb og salg af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.038.807 kr. mod 798.057 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 816.024 kr. mod 213.586 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder, der påvirker den finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.038.807</b>	<b>798.057</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	500.000	0
2 Personaleomkostninger	-266.962	-269.549
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.271.845</b>	<b>528.508</b>
Andre finansielle indtægter	286	14.943
3 Øvrige finansielle omkostninger	-225.115	-268.594
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.047.016</b>	<b>274.857</b>
4 Skat af årets resultat	-230.992	-61.271
<b>Årets resultat</b>	<b>816.024</b>	<b>213.586</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	816.024	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.786.414
<b>Disponeret i alt</b>	<b>816.024</b>	<b>213.586</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	<u>28.500.000</u>	<u>28.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.500.000</u>	<u>28.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.500.000</u></b>	<b><u>28.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>988.314</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>988.314</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.983.074</u>	<u>378.406</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.983.074</u></b>	<b><u>1.366.720</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.483.074</u></b>	<b><u>29.366.720</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	5.878.910	5.062.886
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.878.910</u></b>	<b><u>8.062.886</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.512.865	1.395.041
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.512.865</u></b>	<b><u>1.395.041</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	17.395.055	13.929.547
	Deposita	630.083	602.792
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.025.138</u>	<u>14.532.339</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	247.606	110.537
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.109	281.277
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.275.645	4.703.422
	Selskabsskat	113.168	67.540
	Anden gæld	345.633	213.678
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.066.161</u>	<u>5.376.454</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.091.299</u></b>	<b><u>19.908.793</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.483.074</u></b>	<b><u>29.366.720</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	6.849.300	0	7.849.300
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.786.414	2.000.000	213.586
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	5.062.886	2.000.000	8.062.886
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	816.024	0	816.024
	<b>1.000.000</b>	<b>5.878.910</b>	<b>0</b>	<b>6.878.910</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering investeringsejendomme, afkastkrav	500.000	0
	<b>500.000</b>	<b>0</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	263.621	267.122
Andre omkostninger til social sikring	3.341	2.427
	<b>266.962</b>	<b>269.549</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.131	44.622
Andre finansielle omkostninger	179.984	223.972
	<b>225.115</b>	<b>268.594</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	113.168	67.540
Regulering af udskudt skat	117.824	-6.269
	<b>230.992</b>	<b>61.271</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	34.115.025	34.115.025
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>34.115.025</b>	<b>34.115.025</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-6.115.025	-6.115.025
Årets regulering til dagsværdi	500.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b>-5.615.025</b>	<b>-6.115.025</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>28.500.000</b>	<b>28.000.000</b>

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 6. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2020</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2020</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	17.642.661	247.606	17.395.055	16.775.000
Deposita	630.083	0	630.083	0
	<b>18.272.744</b>	<b>247.606</b>	<b>18.025.138</b>	<b>16.775.000</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17,6 mio.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 28,5 mio.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Investeringsselskabet ANKERHUS ApS, CVR-nr. 40042776 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
